



هلاکت طراح حمله انتحاری فرودگاه استانبول در گرجستان

گرجستان از کشته شدن طراح حمله انتحاری فرودگاه استانبول خبر داد

به گزارش آران نیوز: به نقل از خبرگزاری رویترز، سخنگوی سرویس امنیتی گرجستان روز جمعه اعلام کرد یک عضو پیشین تروریست های وهابی صهیونیستی داعش که مظنون به طرح ریزی حملات مرگبار سال 2016 در فرودگاه استانبول بود، در عملیاتی که هفته گذشته در این کشور صورت گرفت کشته شد.

بر اساس گزارش های منتشر شده، این عضو پیشین داعش که احمد چاتایف نام دارد، را رسانه های ترکیه و یکی از مقامات کنگره آمریکا به عنوان طراح حملات انتحاری در فرودگاه استانبول معرفی کردند. در این حملات 45 نفر کشته شدند. مقامات ترکیه، مشارکت وی در این حملات را تایید نکردند.

«نینو گیورگوبیانی» سخنگوی سرویس امنیتی گرجستان در این باره در کنفرانس خبری خود اعلام کرد: این موضوع مورد تایید قرار گرفته است که یکی از کشته شدگان در عملیات، احمد چاتایف است.

وی در ادامه افزود: چاتایف پیش از آنکه در عملیات دستگیر شود، با انفجار جلیقه انتحاری خودکشی کرد.

بر اساس گزارش های منتشر شده، یک نیروی ویژه گرجستان و دو عضو دیگر این گروه تروریستی مسلح نیز در عملیات کشته شدند. چهار افسر پلیس نیز در این عملیات زخمی شدند.

این عملیات که حدود 20 ساعت به طول انجامید، در یک مجتمع آپارتمانی مسکونی در حومه طفلیس پایتخت گرجستان صورت گرفت.

گیورگوبیانی در ادامه گفت: تحقیقات در این خصوص ادامه دارد. ما همچنان به همکاری با شرکای بین المللی خود برای آگاهی از هویت دو فرد مسلح دیگری که کشته شده اند ادامه می دهیم.

بر اساس فهرست تحریم های سازمان ملل متحد، چاتایف یکی از چهره های ارشد گروه وهابی صهیونیستی داعش است که مسئولیت آموزش تروریست های روس زبان را به عهده داشته است.

چاتایف از کهنه سربازان درگیری های چین با مسکو بود که در جریان این درگیری ها، یک بازوی خود را نیز از دست داد. وی در منطقه دورافتاده «پانکیسی جرج» گرجستان زندگی می کرد که بیشتر جمعیت ساکنان آن را اعضای اقلیت قومی چین های «کیست» تشکیل می دهند. نیاکان این افراد در اوایل قرن نوزدهم به گرجستان سفر کردند.

چاتایف در ماه اوت سال 2012 در گرجستان زخمی و دستگیر شد. این حادثه در پی درگیری گروهی از تروریست ها با نیروهای پلیس گرجستان رخ داد. این افراد قصد داشتند از مرز گرجستان با روسیه عبور کنند و وارد داغستان شوند.